

## **COMISSÃO PERMANENTE** DE LICITAÇÃO - CPL

**DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO** 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE № 078/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Licitação número 1029700 (<u>www.licitacoes-e.com.br</u>)

REGISTRO DE PRECOS. VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO. MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MUSCULAÇÃO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS ACADEMIAS DO SESC/DR-PE.

Recife, 24 de abril de 2024.

Prezados Srs. Licitantes,

Comunicamos que recebemos, TEMPESTIVAMENTE, em 22/04/2024, da empresa CASA DO FITNESS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS DIGITAL EIRELI, "Histórico de Recurso" do sistema mensagem no campo "Licitações-e", MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSO, conforme os documentos anexos aos autos do processo, referente à decisão da Comissão Permanente de Licitação de considerar HABILITADOS os licitantes arrematantes, as empresas: FOR FITNESS -COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA EM GERAL LTDA, arrematante dos Lotes: 02 e 03; e BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESCRITÓRIO LTDA, arrematante do Lote 04, declarando-as como **VENCEDORAS** do certame.

A Comissão ressalta e esclarece que, conforme estabelecido no subitem 13.3 do edital. cuio texto transcrevemos na íntegra: "Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante a sessão pública, de forma imediata e motivada, em campo próprio do sistema, manifestar sua intenção de recorrer no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, quando lhe será concedido prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentar as razões de recurso, para o e-mail: licitacao@sescpe.com.br, que será dirigido ao Diretor Regional do Sesc/DR-PE, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentar contrarrazões em igual prazo, que começará a contar do término do prazo do recorrente, sendolhes assegurado vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus através da disponibilização dos documentos via e-mail: interesses, licitacao@sescpe.com.br."

Em 24/04/2024, recebemos e-mails, encaminhados pela empresa CASA DO FITNESS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS DIGITAL EIRELI apresentando documento formal contendo **RECURSO**, o qual segue como ANEXO deste documento.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação COMUNICA que as empresas: FOR FITNESS - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA EM GERAL LTDA e BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA terão o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentar contrarrazões em sua defesa, conforme subitem 13.3 do edital, acima transcrito.

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que a presente CARTA será divulgada no site do Sesc/DR-PE (www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes) e no sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S.A.(www.licitacoes-e.com.br).



## **COMISSÃO PERMANENTE** DE LICITAÇÃO - CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

EM TEMPO, A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICA QUE, JUNTO À PRESENTE CARTA, ENCAMINHARÃO ATRAVÉS DE LINKS ABAIXO TODOS OS DOCUMENTOS ENVIADOS PELAS EMPRESAS: <u>FOR FITNESS -</u> COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA EM GERAL LTDA E BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, A SABER: PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA, CATÁLOGOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

## <u>DOCUMENTOS DA EMPRESA FOR FITNESS – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS</u> PARA GINÁSTICA EM GERAL LTDA

https://sescpe1-

my.sharepoint.com/:b:/g/personal/mkviana\_sescpe\_com\_br/EXmQZqOkb1ZDo01 OWWDHndYB7PcFWPSWIHpl8gZRwMdvgA?e=SfJQl2

## DOCUMENTOS DA EMPRESA BRAVA SUL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE **ESCRITÓRIO LTDA**

https://sescpe1-

my.sharepoint.com/:b:/g/personal/mkviana\_sescpe\_com\_br/EVxB4LA\_pXtNs2U8 EfITUc0Bg48JEGPTF-GBS\_zkpdSLTA?e=04nPJN

Ressaltamos que o conteúdo e o julgamento do recurso serão publicadas no site do Sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S/A.: www.licitacoes-e.com.br e no site do Sesc/DR-PE: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes.

Em caso de dúvidas, colocamo-nos à disposição através dos telefones: (81) 3216-1739.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação SESC - Departamento Regional em Pernambuco

> Fábio Henrique de Melo Pontes **CPL**

Maria Karolayne Vasconcelos Viana **CPL** 

Cleyton Douglas Farias dos Santos